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§ 40 Skrivelse till SISAB 

- Inkommen skrivelse, Liberalerna och Centerpartiet som sitt 

ersättaryttrande 

 

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att sända skrivelse enligt bilaga 1 

till SISAB:s styrelse, med kopia till utbildningsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden för kännedom. 

 

Förslag till beslut 

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna och 

Centerpartiet, som sitt ersättaryttrande, en skrivelse enligt 

bilaga 1.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) hör bifall till  förslag till 

beslut enligt bilaga 1 från samtliga partier i stadsdelsnämnen.  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Erik Sihlberg (C) anmäler ett ersättaryttrande enligt 

bilaga 2. 

 

Bilaga 

1. Inkommen skrivelse, Liberalerna och Centerpartiet 

som sitt ersättaryttrande, med stöd av 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Vänsterpartiet, 

Moderaterna samt Kristdemokraterna som sitt 

ersättaryttrande 

2. Ersättaryttrande, Centerpartiet 
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Bilaga 1: Förslag till beslut, Liberalerna och Centerpartiet, 

som sitt ersättaryttrande, med stöd av Socialdemokraterna, 

Miljöpartiet, Vänsterpartiet, Moderaterna samt 

Kristdemokraterna som sitt ersättaryttrande 

 

 
Skärholmens stadsdelsnämnd 2016-06-14 

 

Skrivelse 

Jan Jönsson m fl (L) 

Erik Sihlberg, ersättare, (C) 

 

 

Förslag till beslut: 

 

Att stadsdelsnämnden beslutar att sända nedanstående 

skrivelse till SISAB:s styrelse, med kopia till 

utbildningsnämnden och stadsbyggnadsnämnden för 

kännedom 

 

 

Förvåningen och förvirringen var stor hos närboende när 

grönområdet bredvid Johannesdals bollplan, Vårberg, 

Skärholmen, helt utan förvarning inhängnades och började 

grävas upp. Detta hände den 23 maj och det fanns inte någon 

som helst information om vad som var på gång uppsatt på 

stängslet. Efter att ett antal upprörda närboende kontaktat 

stadsdelsförvaltningen så stod det klart att inte ens 

förvaltningen var informerad om att, som det visade sig efter 

visst detektivarbete, SISAB (Skolfastigheter i Stockholm) var 

i färd med att ställa upp skolpaviljonger för åtta klassrum. Att 

Söderholmsskolan skulle renoveras, och i ett senare skede helt 

byggas om som en del i Fokus Skärholmen, är känt men 

varken tidpunkt för uppsättningen eller plats för 

evakueringspaviljonger har det samråtts eller informerats om. 

Det fanns (finns?) inte heller något tillfälligt bygglov och det 

enda vi hittat i form av politiska beslut är ett inriktningsbeslut 

i utbildningsnämnden.  
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Hur kunde detta hända? Det är givetvis mycket viktigt att ha 

en bra dialog med invånarna i Skärholmen om olika 

byggprojekt, inte minst nu med anledning av Fokus 

Skärholmen processen. En sådan här fadäs av SISAB riskerar 

att undergräva förtroendet för hela samrådsprocessen gällande 

Fokus Skärholmen. Om detta händer nu hur blir det då i 

fortsättningen med den viktiga lokala dialogen? Stockholms 

stads organisation må vara stor men detta måste fungera, 

liksom också  kommunikationen mellan stadens centrala 

förvaltningar och bolag och stadsdelsförvaltningen.  

 

Vi vill därför hemställa om att få ställa följande fråga till 

SISAB: 

 

Vad avser ni att vidta för åtgärder för att ovanstående 

händelse inte ska upprepas? 
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Bilaga 2: Ersättaryttrande Centerpartiet 

 

 

Angående skrivelsen om SISAB:s byggprojekt i Vårberg. 

Skärholmens SDN 2016-06-14 

Erik Sihlberg (C)  

 

Ersättaryttrande 

Med yrkanderätt hade jag föreslagit 

att nämnden går på Liberalernas skrivelses linje 

att i övrigt anföra följande: 

Centerpartiet står för en mer förenklad planprocess där bland 

annat möjligheten att överklaga byggen ses över till förmån 

för äganderätten och samhällets bostadsmål. Vi ser att en väg 

mot detta bör gå via dialog snarare än samråd. Av detta skäl, 

men framförallt mot bakgrund av att Staden som 

planmonopolaktör bör handla i enlighet med vad den kräver av 

andra byggherrar, så är SISAB:s agerande högst 

anmärkningsvärt.  

Ifall privata byggherrar haft möjlighet att agera på det sätt som 

SISAB nu gör så skulle vi sannolikt ha sett många fler 

nybyggda bostäder, kontor och nyttigheter, men på grund av 

omgivningens inflytande inom ramen för PBL har det inte 

varit möjligt. 

Stadsdelsnämnderna är inte bara de lokala representanterna för 

Staden, utan de är också de enda som står i direktkontakt med 

medborgarna på sina möten. Vi nämndpolitiker hanterar 

givetvis sekretessbelagd information på vederbörligt sätt, men 

gällande sådan information som kommer bli offentlig efter en 

tid så är det viktigt att vi som representanter för stadsdelen och 

våra partier står rustade att besvara de frågor som allmänheten 

kan tänkas ställa. Det som händer från stadens sida inom 

stadsdelsnämndsområdet bör ovillkorligen meddelas 

respektive nämnd. 

På dessa punkter har SISAB brustit. 

 

 

 


